14. Immo adeo est favorabilis appellatio in criminalibus apud supra Tribunalia, ut admittatur, & de ea cognoscatur, etiamsi fuerit interposita post tempus datum ad appellandum, Couarr, variar, resolut, lib. 1. c. 1. in fi. Baiar. q. 94. nu. 2. in fin.
15. Contumax habitus à statuto pro confessio in casibus, in quibus alias datur appellatio, appellat, Castr. in cons. 141. nu. 1. lib. 1. & in 1. 2. 5. quod si actor. nu. 6. & seq. C. de jurament. Calumni. Nell. de bann. in 4. p. 3. p. princ. in verb. & si confitebuntur, nu. 35. Boss. tit. de Reis. requir. nu. 3. Cartar. de excus. sent. c. 1. nu. 60. & seq. & num. 105. & seqq. Moder. Roman. q. 11. lib. nu. 48. Petr. Cabal. cas. 110. nu. 1.
- Immo, etiamsi haberetur pro cōfesso, & conuicto, adhuc appellat, Cartar. d. cap. 1. nu. 261. Farinacc. d. q. 1. nu. 48. Caball. d. cas. 110. nu. 2. vbi alios allegat, & testatur de magis communi, & ab ea in iudicando non esse recedendum, latè Baiard. q. 94. nu. 3. de quo latè dicam in 2. lib. vbi erit propria eius sedes.
16. Et sciat Aduocatus quod si pluries in ead. causa quis appelleat, eius arbitrio stare potest appellatio, quam velit prosequi, & una electa, reliquē concedunt, cap. bonæ memorie vbi Abb. & alij de appellat. Roman. cons. 41. Mising. cent. 2. decil. 61. & hoc potest deferire pro Bulla Pij Quinti circa materiam appellatio, vbi disponitur, quod condemnatus in penam pecuniariam debeat expediri facere causam infra sex menses à die interpositæ appellatio incipiendo.
12. Appellatio si in ex deferat, etiam in casu prohibito, suspelitur exequitio sententie.
13. Nullitat is exceptio non intelligitur prohibita, prohibita appellatione.
14. Appellatio, datur excessitate pena semper admittitur.
15. Sententia iniusta recipit appellationem.
16. Appellatio sublinetur quando iudex ad quem, intentus cognoscere de appellatione, & vidit causam esse dubiam.
17. Appellatio super civili incidenti occasionato ex causa criminali admittitur; etiam stante statuto, ut non possit appellari à sententia criminali.
18. Appellatio ab expensis datur: & in causa criminali, prohibita appellatione, non admittitur, nisi ab excessu.
19. Appellatio prohibita à statuto intelligitur prohibita à definitiva, & non ab interlocutoria.
20. Appellatio prohibita à statuto non ligat forenses.
21. Appellatio prohibita à statuto semper intelligitur, dummodo reus fuerit ore proprio confessus, connexus, vel in flagranti repertus; alias secus.
22. Appellatio admittitur, quando iudex se declarat indicem competentem.
23. Appellatio non potest tolli per legatum de latere, sed solum per Principem supremum.

C A P. IV.

Appellatio in criminalibus in quibus casibus non admittitur.

S Y M M A R I V M.

1. Appellatio in criminalibus in quibusdam casibus de iure communi non admittitur, ac etiam de consuetudine generali Italia, & totius Orbis.
2. Condemnatus in contumaciam, elapso anno, vel si fuerit captus infra annum, non appellat.
3. Appellatio in statu ecclesiastico in paenit corporalibus, relegationis, vel exilio, de quadam generali consuetudine Signaturæ, non admittitur; & de quo tempore incepit in Curia d. consuetudo.
4. Appellatio à sententijs Gubernatoris Vrbis, & eius locatenientium, in paenit corporalibus non admittitur.
5. Condemnatio in Tribunal Gubernatoris Vrbis in paenam ultimi supplij, triremum, & simili paenarum corporalium, interrogatur, sine aliqua citatione ad sententiam.
6. Appellatio à sententia Tribunalis Gubernatoris Vrbis admittitur, quoad effictum deuolutuum.
7. Appellatio in paenit pecuniarijs in statu Ecclesiastico non admittitur nisi facto actuali deposito, vel data cautione in forma depositi.
8. Appellatio in criminalibus de iure communi in quibus non admittitur remissione.
9. Condemnati in statu ecclesiastico, per Bullam Pij V. debent procurare revocationem condemnationis infra sex menses.
10. Statuta constitutiones, consuetudo, vel stilus tollentes appellationes in causis criminalibus, valent.
11. Recursus, prohibita appellatione, non censetur prohibitus.

Fiscus videtur habere intentionem fundatam in ista quæstione; cum regula sit, quod in causis criminalibus, dum agitur de quibusdam delictis, puta, de homicidio, beneficio, adulterio, de maleficio, quod vim publicam sapiat, de raptu, falsa moneta, Vincen. de Franch. decil. 351. p. 2. vbi tamen declarat procedere in fabricante falsam monetam, & non in expendente, neque in eo, qui cu falsa moneta repertus fuit, & de similibus, non admittitur appellatio de iure communi, l. 1. C. de rapt. virg. l. 1. C. de fals. l. 2. quot. appell. non recip. Bonac. commun. opin. tom. 4. tit. de iud. cap. 22. vbi ampliat, & limitat Caualcan. in 6. par. de brach. fragm. 5. & par. 1. nu. 49. Baiard. q. 94. num. 8. & seq. & nu. 43. & seqq. & Petr. Caball. cas. 110. nu. 17. qui loquantur, quod ita feruatur de consuetudine in multis locis, & per totam Italiam, ut hodie in criminalibus sit sublata facultas appellandi; prout etiam testantur Gram. vot. 7. nu. 8. Iul. Clar. q. 99. nu. 3. Caravit. rit. 259. nu. 1. Vinc. de Franch. decil. 637. nu. 2. par. 4. vbi testatur quod in criminis sententia Regij collateralis consilij non detur appellatio de consuetudine; Nec in Germania in criminis appellatur Mising. cent. 2. obleru. 98. nu. 2. & cent. 4. obleru. 41. Scacc. de iudic. lib. 1. c. 97. nu. 92. vbi testatur de pluribus locis, non solum in tota Italia, sed ferè in toto Orbe, Addebat. ad Farinac. cons. 85. in litt. B, vbi alios allegant, & testantur, talam consuetudinem, secundum magis communem opinionem, valere; latè Scacc. in tract. de appellat. q. 17. litt. 47. memb. 3. num. 1. & seq. & ibi contrarijs respondet, & Breder. in tract. de appellat. e. 1. tit. 10. colum. 22. lit. B, & sub litt. D. Et in Regno Neapolis adest ritus, ut a sententia lata contra homicidiam, appellatio non detur; licet Caravit. dicat, illum ritum non seruari in practica, & Baiard. q. 4. nu. 30. & seq. atque etiam testatur in dicto Regno Neapolis ac in Francia seruari ius commune. In statu Eccles.

Ecclesiastico omnes appellations etiam sunt sublatæ à sententijs, & grauaminibus in causis homicidiorum per Pium Secundum. Constit. 8. per Clementem Septimum, Constit. 6. & testatur Baiard. q. 94. nu. 2. & Farinac. q. 101. nu. 58. vbi illas restringit ad condemnatos pro homicidijs in contumaciam tantum, & non pro alijs, vt ego latè dixi supra in Defens... cap... & de iure in quibus casibus nō admittatur appellatio. Specul. in tit. de appell. §. in quibus, ponit. 37. casus, & latè Scacc. in tract. de appellat. q. 17. limit. 4. n. 76. & seqq. sed sub num. 84. limitat quando in ipsis crim. exprimeretur causa rationabilis quia admittitur appellatio, & an in ipsis delictis prohibitis appellari a sententia diffinitiva appelletur ab interlocutoria Scacc. de iud. lib. 1. c. 97. num. 98.

2 In eodem etiam statu Ecclesiastico, condemnati, in contumaciam, elapo anno, vel si infra dictum annum capti fuerint, appellare non possunt, sed, omni appellatione postposita, sententia contra eos executioni demandatur, per Bullam Pij IV. Constit. 128. & Pij V. Constit. 10. De quo dicam in secundo libro, vbi tractabo materiam contumacialem, sed interim Aduocatus videat pro declaratione Bullæ, & constit. Marchia, circa condemnatos in contumaciam Farinac. qu. 101. num. 59. Scac. de appellat. q. 17. limit. 48. num. 30. & seqq. vbi etiam loquuntur quid si compareant infra annum.

3 In alijs vero poenis corporis afflictiuis, vt in pena tritemium, istuum funis, relegationis, & exilij in toto Statu Ecclesiastico, licet non adsit aliqua Constitutio, vel Bulla Summi Pontificis, quæ tollat appellationem in criminalibus; tamen, ex quadam consuetudine, tam Signaturæ Gratiae, quam Iustitie, solet semper rescribi cum clausula; non retardata executione. Quæ consuetudo incœpit tempore Pij V. occasione felicissimi bellii naualis sequuti contra Turchas, cum tunc Sedes Apostolica indigeret, pro illo bello hominibus ad remigandum, & postmodum ob seueritatem, ac acerbitatem temporum continuavit dictus stylus, & usque in præsentem diem durat; non solum in pena tritemium, sed etiam in quacumque pena corporali, & relegationis, & exilij, & si signatura rescriberet, sine dicta clausula; non retradata executione, erit locus appellationi, quoad effectum etiam suspensiuum: licet, vigore dictæ consuetudinis, vel stylis Signaturæ, iudices criminales soleant, quando appellationes interponuntur, admittere dictam appellationem cum clausula præfata; nō retardata executione, vel dando Apostolos refutatorios, & male, quia ad eos non spectat cognoscere, an sit admittenda, vel non admittenda appellatio, quoad effectum suspensiuum, sed ad ipsam Signaturam, vt inferius dicam, c. 19. nu. 13.

4 Sed solum in Tribunal Gubernatoris Vrbis vigore Bullæ Leonis X. Constit. 7. de facultat. Gubernat. Vrb. veri. statuentis in 1. p. Bullarij fol. 186. à tentijs lati ab eo, sive eius Locumtenentibus in causis crim. corporalibus, seu corporis afflictiuis, non datur appellatio.

5 Imo, quod magis est, nec etiam datur reis cōdemnandis facultas, vel occasio appellandi; quia condemnantur ad Furcas, vel ad poenam ultimi supplicij absque alia citatione ad sententiam; & dum putant defero bene commedere, & de nocte bene dormire, ex tempore eis denunciatur ultimum terribilium, & in

alijs poenis corporalibus, absque alia citatione, transmittuntur ad triremes, & alijs poenis corporalibus afficiuntur: & ideo in isto supremo Gubernio Brachium Regium habente, Pontifices, solent eligere viros eruditos, prudentes, circumspectos, expertos, integros, & spectate fidei: cum ab illius gubernio depeadeat tranquillitas totius Ciuitatis.

6 Sed quoad effectum deuolutuum non est dubium, quod etiam à sententijs dicti Gubernat. & eius Locumtenentum, datur appellatio, & in dies sententiae reformantur, ac in totum reuocantur per alios iudices, prout testatur Modern. Roman. in q. 101. nu. 100. Et ego, vt verum fatear, dum fui Locumtenens Crimin. A. C. plures, quam unam reuocavi, licet regula sit, quod prohibita appellatio dicatur quoad utrumque effectum deuolutuum, & suspensiū, Decian. in rubr. de appellat. o. 5. Rol. cons. 77. nu. 16. lib. 2. Lancell. de attent. c. 12. limit. 25. nu. 29. sed de hoc vide Menoch. de ret. poss. remed. 9. num. 322.

7 In alijs vero poenis pecuniarijs, in toto Statu Ecclesiastico admittitur appellatio, facta actuali deposito, vel data cautione in forma depositi, prout diues, vel pauper fuerit condemnatus, arbitrio iudicis, pro summa in condemnatione contenta, in eventum lucumbetiar, ex constit. Pij IV. 128. & iuncta alia Pij V. 180. in 2. p. Bullar. de quibus mentionem facit Baiard. q. 64. nu. 28. & seq. & Modern. Roman. q. 101. nu. 80. & num. 102.

In quibus vero casibus de jure communi non admittatur appellatio in criminalibus, Aduocatus potest habere recursum ad Anton. Gomez. tit. de delict. c. 13. nu. 31. Baiard. in q. 94. vbi recenset plures casus: Et latissime potest videre Doctores recollectos per Moder. Roman. in q. 101. c. 1. per tot. Cost. de subsid. remed. remed. 110. nu. 11. & Scacc. de iud. lib. 1. c. 97. ferè per totum, & Addit. Ad Spec. in tit. de appell. §. in quibus, vbi ponit 37. casus, & a quibus iudicibus sive eorum sententijs non detur appellatio latè recollegit Scacc. de appellat. q. 16. in limitat... vbi posuit 24. casus, cum suis declarationibus.

8 Et infra sex menses rei condemnati debent procurare obtinere reuocationem dictæ sententiae; alias per iudicem, à quo, demandabitur executioni, vt disponitur per Pium V. in dict. Bulla 43. Baiard. d. q. 94. nu. 29. Farinac. d. q. 101. nisi rei obtinuerint à Signatura fatalia prorogari, quæ usque ad tertiam vicem concedere solet, ut etiam ibi Modern. Roman. testatur, & ita passim observatur.

9 Et licet tales constitutiones, consuetudines, stylus, vel statuta teneant, quod in causis criminalibus tollunt appellationem, latè Couari. Prædicat. q. cap. 23. nu. 6. vbi concordantes allegat, & contrarijs responderet. Clar. q. 94. nu. 3. vbi firmat in practica, non esse redditum ab hac opinione, sequitur Bartazzol. consil. 422. num. 16. lib. 2. latissime Scacc. de iudic. lib. 1. c. 97. nu. 62. vbi refert plura statuta, Constitutiones, & consuetudines prohibentes talam appellationem videlicet, Mediolani, Neapolis, Flandria in locis Imperij, & ferè in toto Orbe Christiano, vigere talem consuetudinem, & latè etiam Baiard. d. 94. num. 30. & seq. Petr. Caball. cas. 110. num. 19. & cas. 208. num. 6. & cas. 288. num. 32. Caualcan. de Brach. reg. p. 2. nu. 49. Claud. Bertazz. in add. ad Patrem consil. 79. in littera A, vbi post alios, quos allegat dicit non posse similia statuta fieri

- fieri ab inferioribus; sed tantum à Principe non recognoscere superiorem, seu ab alijs habentibus facultatem statuendi, Rol. conf. 29. nu. 1. vol. 1. Borgn. decis. 12. nu. 1. Io. Bott. cons. 103. nu. 2.
- 11 Tamen Aduocatus habet aduersus ea multa media pro defensione condemnati. Et primum erit, ut non intelligatur prohibitus recursus, vel supplicatio apud Superiorē, latè Rolan. conf. 94. num. 2. & seqq. lib. 1. Decian. in tract. crimin. lib. 8. c. 9. num. 17. tom. 2. Modern. Roman. q. 101. num. 105. Benintend. decis. Bonon. 68. & latè superius dixi nu. 8. licet Claud. Bertaz. in d. cons. 79. in littera A, post Decian. in rub. de appellat. nu. 7. & in c. pastoralis. nu. 5. de offic. deleg. & Ruin. cons. 77. nu. 18. vol. 2. teneat contrarium, ut stante prohibitione statuti ne admittatur appellatio, etiam dicatur prohibitus recursus, & supplicatio, latissimè vide Scacc. de appellat. q. 29. remed. 3. per totum, & quod dicatur prohibitus etiam recursus, Vincen. de Franch. decis. 637. num. 2. vbi testatur ita fuisse seruatum p. 4.
- 12 Secundum, quod si iudex velit deferre appellationem in casibus prohibitis, potest, vel si per ignorantiam, vel propter aliam causam, admissit appellationem, sunt sibi ligatae manus, ut amplius non possit sententiam executioni demandare; cum, ob delationem appellationi, abdicaverit a se omnem iurisdictionem, latè Anton. Gomez. tit. de delict. cap. 13. n. 32. vbi dicit, hoc esse menti tenendum, tanquam quotidianū; Lancell. de attent. p. 2. c. 12. limit. 1. nu. 70. in fin. & nu. 80. Scacc. de iud. lib. 1. c. 97. nu. 124. quicquid, aliter senserint Boss. & Baiard. ut dixi supra num. 3. cap. 3. latè Scacc. de appell. q. 17. limit. 4. num. 27. 57. & 95. & limit. 48. membr. 3. nu. 25. vbi tamen sub nu. 27. videtur restringere istam facultatem admittendi appellationes, dummodo agatur de casibus in quibus a iure, vel à communī interpretatione appellatio nō rejiciatur, & Farinacc. q. 101. nu. 106. & seqq. dicit communem opinionem esse contra Boss. & Baiard. Sed Aufred. ad Capell. Tholos. q. 177. nu. 5. circa finem dicit, & tenet quod etiam in casibus non permisis de iure appellare etiam si reus fuerit confessus, & coniunctus, si iudex detulit appellationi, ut non possit amplius sententiā executioni demandare, etiam si ageretur de delicto atrocissimo.
- 13 Tertium, ut non sit, in istis casibus prohibitis appellare; prohibitum dicere de nullitate, Clar. qu. 94. nu. 10. vbi facit conclusionem, ut, pendente causa nullitatis, sententia